
Bezeichnung: WICK Husten-Sirup gegen Reizhusten mit Honig 
Wirkstoff: Dextromethorphanhydrobromid Zusammensetzung: 15 ml enth. 20 mg Dextromethorphanhydrobromid. Sonst. 
Bestandt.: Saccharose, Saccharin-Natrium, Propylenglycol, Ethanol 96 %, Natriumcitrat (Ph. Eur.), Citronensäure, Carmellose-
Natrium, Polyethylenoxid, Honig-Aroma L-166952 (enthält Propylenglycol, Honig, Honigaroma, Karamell, EDTA und gereinigtes 
Wasser), Menthoxypropanediol (TK 10), Macrogolstearat 2000, Natriumbenzoat, Eisenkraut-Aroma, gereinigtes Wasser. 
Anwendungsgebiete: Behandlung des Hustenreizes bei unproduktivem Husten bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 14 
Jahren. Gegenanzeigen: Überempfindlichkeit gg. den Wirkstoff od. einen d. sonst. Bestandt., Asthma bronchiale, chron. 
obstruktive Atemwegserkrank. (chron. Bronchitis, Emphysem), Pneumonie, Ateminsuff., Atemdepression, Kdr. unter 14 J., 
gleichz. Anw. von MAO-Hemmern (auch in den letzten 14 T.), schw. Einschränkung der Leberfunktion. Warnhinw.: Enthält 
Saccharose (Zucker), Invertzucker, Natrium, Natriumbenzoat, 5 Vol.-% Alkohol und Propylenglycol. Nebenwirkungen: 
Überempfindlichkeitsreaktionen einschl. anaphylakt. Reaktion/Schock, Dyspnoe u. Schwellungen im Mund- u. Rachenraum. 
Leichte Müdigkeit, Schwindelgefühl, Benommenheit, Halluzinationen; bei Missbrauch Entwickl. einer Abhängigkeit. Übelkeit, 
Magen-Darm-Beschwerden, Erbrechen. Hautauschläge. Abgabestatus: Apothekenpflichtig. Pharmazeutischer Unternehmer:  
WICK Pharma, Zweigniederlassung der Procter & Gamble GmbH, 65824 Schwalbach Stand: Dezember 2023. 
 
Bezeichnung: WICK Husten-Löser Sirup mit Honigaroma 200 mg/15 ml 
Wirkstoff: Guaifenesin Zusammensetzung: 15 ml enthalten 200 mg Guaifenesin. Sonst. Bestandt.: Saccharose, 
Propylenglycol (E1520), Ethanol 96 %, Natriumcitrat (E331), Carmellose-Natrium, Wasserfreie Citronensäure (E330), 
Macrogolstearat, Honig-Ingwer-Aroma (enth. Honig), Verveine-Aroma, Natriumbenzoat (E211), Polyethylenoxid, Saccharin-
Natrium (E954), Levomenthol, ger. Wasser. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung im Bronchialbereich und zur 
Erleichterung des Abhustens bei Husten infolge von Erkältungen und grippalen Infekten, akuter Bronchitis. Angewendet bei Erw. 
und Jugendl. ab 14 J. Gegenanzeigen: Überempfindlichkeit gg. den Wirkstoff, Levomenthol od. einen der sonst. Bestandt. 
Warnhinw.: Enth. Saccharose (Zucker), 597 mg Alkohol (Ethanol) pro 15 ml,  Natriumverbind. und Levomenthol.  
Nebenwirkungen: Magen-Darm-Beschw. wie Übelkeit, Erbrechen od. Durchfall. Überempfindlichkeitsreaktionen wie 
Schluckbeschw., Schwellung von Gesicht, Lippen, Zunge od. Rachen, stark. Juckreiz verbunden mit Ausschlag od. Schwellung 
d. Haut, Koma, Konfusion, Bradykardie, Bronchospasmus, Dyspnoe, Granulozytopenie bis hin zum allerg. Schock. Vor 
Eintreten solcher Reaktionen können Wärmegefühl, Schwindel, Übelkeit, Erbrechen, Magenunverträglichk., Sodbrennen u. 
Schmerzen auftreten; durch Levomenthol Überempfindlichkeitsreakt. (inkl. Atemnot) möglich. Abgabestatus:  
Apothekenpflichtig. Pharmazeutischer Unternehmer: WICK Pharma, Zweigniederlassung der Procter & Gamble GmbH, 65824 
Schwalbach Stand: Dezember 2023. 

 


